ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 238/2018.                                          Em, 19 de julho de 2018.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

QUE PROVIDENCIE VISITAS DA COMSERCAF PARA

MANUTENÇÃO E REPARO NO SISTEMA DE ESGOTO E

BUEIROS NA ORLA DA PRAIA DO PERÓ E NA RUA

JOSÉ RODRIGUES PÓVOAS, NO BAIRRO DA GAMBOA.

Exmº . Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

             O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº. Senhor

Prefeito Municipal solicitando que providencie visitas da Comsercaf para manutenção e

reparo no sistema de esgoto e bueiros na Orla da Praia do Peró, nas proximidades dos

Quiosques e na Rua José Rodrigues Póvoas, altura do nº 761, Bairro da Gamboa.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Nosso mandato tem recebido inúmeras reclamações sobre os bueiros entupidos e

transbordando esgoto tanto na Orla da Praia do Peró, nas proximidades dos Quiosques, como

na Rua José Rodrigues Póvoas, altura do nº 761, Bairro da Gamboa, sendo esta última,

reclamação antiga e recorrente dos moradores do local.

Nem é preciso citar o quanto os bueiros entupidos transbordando esgoto nas

proximidades dos Quiosques na Praia do Peró provocam transtornos aos moradores e

trabalhadores do local, além de causar uma péssima impressão aos turistas, afinal estamos em

pleno período de férias escolares.

Diante do relevo social da matéria em questão, solicitamos o apoio dos Nobres Pares.